

وزیر عراقی خبر داد:

کاهش ۷۵ درصدی صادرات نفت عراق به دلیل بسته شدن تنگه هرمز

وزیر نفت عراق از کاهش ۷۵ درصدی صادرات نفت این کشور به دلیل بسته شدن تنگه هرمز خبر داده.به گزارش ایرنا به نقل از الجزیره، باسم محمد خضیر اظهار داشت: وزارت نفت عراق توانست علیرغم چالشهای دریانوردی و بحران تنگه هرمز، تولیدات نفتی را تأمین کند، این بحران بر صادرات نفت خام تأثیر گذشت و لازم ست راه حل هایی برای آن پیدا کنیم. وی افزود، عراق در حال حاضر ۲/۷ میلیون بشکه نفت در روز تولید می کند و میزان صادرات آن نصف حجم یادشده است.وزیر نفت عراق ادامه داد: گفت وگوهایی با ایران در راستای اجازه دادن برای صادرات نفت عراق در جریان است اما این کار هنوز فعال نشده است.باسم محمد خضیر اضافه کرد: هرگونه تجاوز به شرکت های نفتی عراق را نمی پذیریم و توافق کردیم که در صورت آسیب دیدن، خسارت ها جبران شود. وی همچنین گفت که عراق مبالغ گسترده ای برای واردات گاز هزرنه می کند و قراردادهایی برای سرمایه گذاری در زمینه گاز با شرکت های بین المللی امضا کرده است.

اخیرا شبکه خبری سی ان ان در گزارشی تحلیلی با اشاره به مذاکرات ایران و عمان برای ایجاد مسیرهای جدید کشتیرانی در تنگه هرمز نوشت: توافق میان دو کشور ساحلی به تنهایی به معنای بازگشایی این آبراه رهبردی نخواهد بود و تهران تأکید دارد که آمریکا پیش از عبور آزادانه کشتی‌ها باید اقداماتی را که از نگاه ایران ناقض تعهدات پیشین بوده، اصلاح کند.

در ادامه این گزارش آمده است: ایران در حال نهایی کردن توافقی با عمان درباره مسیرهای جدید کشتیرانی در تنگه هرمز است، اما توافق میان این دو کشور ساحلی به تنهایی موجب بازگشایی این آبراه نخواهد شد؛ اقدامی که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا خواهان آن است.

این مذاکرات از آن جهت اهمیت دارد که می‌تواند اختلافات درباره ترتیبات کشتیرانی را که موجب اختلال در تجارت جهانی شده است، حل کند. اما ایران اعلام کرده که آمریکا باید شروط بیشتری را برآورده کند تا کشتی‌ها بتوانند آزادانه از این مسیر عبور کنند.کاظم غریب‌آبادی، معاون حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه ایران، در مصاحبه با ایرنا گفت در حالی که ایران و عمان به نهایی کردن چارچوب پیشنهادی توافق نزدیک شده‌اند، این توافق به‌طور خودکار موجب بازگشایی تنگه هرمز نخواهد شد.اسماعیل باقی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز روز چهارشنبه گفت تاکنون دو کشور بر مختصات جغرافیایی یک مسیر امن پیشنهادی برای کشتیرانی در تنگه هرمز توافق کرده‌اند، اما او با افزودن این شرط که «مشروط به اینکه برخی طرف‌های ثالث مانع این روند نشوند»، انتظارات را تعدیل کرد.

فابنشال تایمز:

شفافیتی در اتحادیه اروپا درباره چگونگی

پذیرش اعضای جدید وجود ندارد

روزنامه فایننشال تایمز در گزارشی با اشاره به اینکه اتحادیه اروپا در ۱۳ سال گذشته حتی یک کشور جدید را نپذیرفته است، تأکید کرد: شفافیتی در داخل این اتحادیه درباره چگونگی پذیرش اعضای جدید وجود ندارد.به گزارش ایرنا، در گزارش فایننشال تایمز آمده است: در حالی که رهبران کشورهای اتحادیه پیوستن به اتحادیه اروپا خواستار تسریع روند بررسی درخواست‌های عضویت خود هستند، سران دولت‌های کنونی اتحادیه اروپا نگرانند ساختار این اتحادیه توان پذیرش اعضای جدید را نداشته باشد.در ادامه این گزارش آمده است: در شرایط بی‌ثباتی ژئوپلیتیکی و افزایش رقابت‌ها، فشارها برای باز کردن درهای اتحادیه اروپا به روی اعضای جدید افزایش یافته اما بروکسل درباره گسترش این اتحادیه با تردید و بلاتکلیفی مواجه است.بر اساس این گزارش، پیشنهادها برای الحاق سریع لوکرابن به اتحادیه اروپا با مخالفت شدید روبرو شده است و این امر می‌تواند باعث ناامیدی کشورهای شود که سال‌ها منتظر عضویت در این اتحادیه بوده‌اند.

فایننشال تایمز در ادامه گزارش خود با اشاره به اینکه در داخل اتحادیه اروپا شفافیتی درباره چگونگی پذیرش اعضای جدید وجود ندارد، نوشت: سران دولت‌های فعلی اتحادیه اروپا تردید دارند که ساختار نهادی این اتحادیه شامل قوانین، بودجه و فرآیندهای آن برای چنین اقدام مهمی آماده باشند.

این گزارش می‌افزاید: از سوی دیگر بسیاری از شهروندان کشورهای اروپایی ممکن است با گسترش اتحادیه اروپا مخالف باشند و این مخالفت، سران کشورها را نیز در تصمیم‌گیری درباره پذیرش اعضای جدید محتاط کرده است زیرا از این بیم دارند که در صورت موافقت با این اقدام، رأی‌دهندگان از آنها روی گردان شوند.

به گزارش ایرنا، سرویس اطلاعات خارجی روسیه پیش تر اعلام کرد: اتحادیه اروپا پیشنهاد داده است که مذاکرات مقدماتی جهت عضویت کی‌یف در این اتحادیه آغاز شود که این پیشنهاد با هدف قریب مردم لوکرابن مطرح شده است.این سازمان امنیتی روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که این پیشنهاد همچنین با هدف جلوگیری از چرخش موضع لوکرابن علیه اتحادیه اروپا مطرح شده است.

در این بیانیه آمده است: بر وکرات‌های اروپایی همچنان قصد دارند مردم لوکرابن را قریب دهند و امیدوارند از آنها به‌عنوان «گوشت دم توپ» در تقابل با روسیه استفاده کنند.سرویس اطلاعاتی روسیه خاطرنشان کرد: این پیشنهاد در حالی است که رهبران کشورهای اروپایی به‌طور قاطع هرگونه چشم‌انداز عضویت لوکرابن در اتحادیه اروپا را رد می‌کنند.این بیانیه می‌افزاید: اتحادیه اروپا نگران است که ادغام لوکرابن در ساختارهای اروپایی، ریسک‌های اقتصادی و سیاسی بزرگی را برای اروپا به همراه داشته باشد.این سازمان امنیتی روسیه تصریح کرد: اتحادیه اروپا منابع کافی برای برآورده کردن مطالبات گسترده کی‌یف جهت عضویت در این اتحادیه را در اختیار ندارد.در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: روند ادغام و پیوستن لوکرابن به اتحادیه اروپا ممکن است سال‌های طولانی طول بکشد؛ این اتحادیه قصد دارد به کی‌یف مشارکت در سیاست امنیتی اروپا را پیشنهاد کند، اما بدون اعطای حق رأی، سرویس اطلاعات خارجی روسیه افزوده است: هم برای مقامات کنونی کی‌یف و هم اتحادیه اروپا، خاک لوکرابن به‌عنوان عرصه ای برای آزمایش سامانه‌های پیشرفته تسلیحاتی ضروری است.

صاحب امتیاز: سیدمحمدطاهر موسوی زاده / مدیرمسئول و سردبیر: حسین حسین نژادیان / دبیرصفحات: محمد کاظم حاج سردار

نشانی: اهواز، آمانیه، خیابان انقلاب، بین سقراط و دز کوجه رشیدی پلاک ۸- مجتمع مطبوعاتی نور
تلفن: ۴-۳۳۳۶۳۶۹۳ و ۰۲-۳۳۱۰۳۳۳۲۰

نمایر: ۰۲۳۳۶۳۶۹۱/کدپستی: ۶۱۳۳۸۶۳۷۴۳ / واتس‌اپ: ۹۳۷۲۳۳۹۳۵۹۰

آیین نامه اخلاق حرفه ای: آیین_نامه_اخالق_حرفه‌ای/ www.NoorDaily.ir/
لینوگرافی و چاپ: نشر فرهنگ اهواز

نور خوزستان آنلاین: www.NoorDaily.ir/
روابط عمومی: NoorDaily@yahoo.com

فارن افروز:

آمریکا باید خاورمیانه را ترک کند



بازگشایی کند.افزون بر این، ایران و کشورهای عربی خلیج فارس منافع مشترکی در تداوم صادرات انرژی دارند. افزایش تولید انرژی آمریکا، گسترش انرژی‌های تجدیدپذیر و تلاش برای ایجاد مسیرهای جایگزین نیز آسیب‌پذیری اقتصاد جهانی را کاهش داده است.

زمان بازنگری فرا رسیده است؟

پس از چند دهه جنگ تقریباً مداوم در خاورمیانه، افکار عمومی آمریکا از مداخلات خارجی خسته شده است. طبق نظرسنجی صورت گرفته، ۶۲ درصد آمریکایی‌ها ترجیح می‌دهند کشورشان تا حد امکان از جنگ‌ها دور بماند و تنها ۳۳ درصد استفاده از نیروی نظامی در صورت تأمین منافع کشور را ترجیح می‌دهند. همچنین اکثریت جوانان

آمریکایی، از جمله بیش از نیمی از جمهوری خواهان ۱۸ تا ۴۴ ساله، با جنگ سال ۲۰۲۶ علیه ایران مخالف‌اند.

با این وجود هزینه‌های نظامی آمریکا همچنان افزایش یافته و بودجه پنتاگون در سال ۲۰۲۶ به حدود یک تریلیون دلار رسیده است.

آمریکا همچنین در امنیت جهانی نقش مهمی دارد و حضور نظامی و تضمین‌های امنیتی آن در اروپا و آسیا می‌تواند به جلوگیری از جنگ میان قدرت‌های بزرگ کمک کند؛ اما شیوه ایفای این نقش در خاورمیانه بیش از آنکه مفید باشد، زیان آور شده است.

چند دهه جنگ و مداخله پرهرزیه، جان انسان‌های بسیاری را گرفته و منابع عظیمی را مصرف کرده بدون آنکه دستاورد قابل توجهی برای امنیت آمریکا داشته باشد. بنابراین زمان آن فرا رسیده است که ارتش آمریکا خاورمیانه را ترک کند.

جنبش انصارالله:

یمن در مسیر پایان محاصره گام برمی دارد

نیروهای ما کاملاً آماده هستند



شامگاه روز پنجشنبه (۱۵ مردادماه) نیز سرلشکر «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد که مواضع نظامی عناصر مسلح وابسته به عربستان در مناطق العبر، العبر، التنبیه و چند پادگان وابسته به نیروهای موسوم به «لشکر اول» و «لشکر سوم» با شمار زیادی موشک بالستیک و پهپاد هدف قرار گرفته‌اند.

به گفته سریع، «در نتیجه این عملیات، صدها نفر از نیروهای وابسته به عربستان کشته یا زخمی شدند. همچنین تعدادی پادگان، انبار تسلیحاتی، مرکز تجمع نیرو و خودروهای نظامی در منطقه الودعیه در شرق یمن منهدم شد».در این بیانیه با هشدار به عربستان تأکید شد که هرگونه اقدام نظامی جدید با پاسخ متقابل روبه رو خواهد شد.نیروهای مسلح یمن همچنین از نیروهای یمنی همسو با ریاض خواستند پیش از هرگونه درگیری جدید، مواضع خود را ترک کنند.هم‌زمان محمد شوکه عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله نیز اعلام کرد این عملیات در چارچوب یک اقدام پیشگیرانه انجام شده و پس از رصد تحرکات نیروهای سعودی و هم‌پیمانان آنها برای حمله به صنعا، این تصمیمات هدف قرار گرفته است.

پیش از انتشار این بیانیه، منابع رسانه‌ای گزارش داده بودند که در حملات موشکی یمن به چند پادگان در استان‌های مارب و حضرموت، دست کم ۳۰ نفر از نیروهای وابسته به عربستان کشته شدند.

اذان صبح فردا: ۰۴:۱۰؛ طلوع: ۰۵:۳۷؛ اذان ظهر: ۱۲:۲۱؛ غروب آفتاب: ۱۹:۰۴؛ اذان مغرب: ۱۹:۲۳؛ نیمه شب: ۲۳:۳۷

بهبان	۷-دقیقه	ماهشهر،بندرامام	۱۱/۵-دقیقه	خوشرو و جزیره مینو	۲+دقیقه
ایذه	۴-دقیقه	رامشیر،نفت سفید	۲-دقیقه	بستان	۵/۵+دقیقه
بافعلک،هندیجان،هنگل، امیدیه، آغاآجاری	۵/۳-دقیقه	لالی	۵-دقیقه	هويزه، اندییشک، دزفول	۲+دقیقه
رامهرمز، اندیکا	۳-دقیقه	شوش،شادگان	۱-دقیقه	شوش دناپال آبادان، سوسنگرد	۵/۵+دقیقه
مسجدسلیمان	۵/۵-دقیقه	گتوند، ملاکانی	۵/۵-دقیقه	حمیدیه، سدرشت دزفول	۵+دقیقه

چاک شومر:

جنگ ایران اشغال آمریکا را تخریب کرد؛ ترامپ از کدام سیاره آمده؟!

رهبر دموکرات‌های سنای آمریکا با انتقاد از عملکرد ترامپ در وارد کردن خسارت به اقتصاد این کشور، گفت جنگ، تعرفه‌ها و سیاست‌های اقتصادی او باعث از بین رفتن بیش از ۱۳۰ هزار شغل شده است و با کنایه پرسید: «ترامپ از کدام سیاره آمده که چنین اقتصادی را بهترین اقتصاد تاریخ می‌خواند؟»

به گزارش ایسنا، چاک شومر، رهبر دموکرات‌های سنای آمریکا، در سخنرانی خود در صحن سنا، جنگ دونالد ترامپ علیه ایران را یکی از عوامل اصلی وخامت وضعیت اقتصادی آمریکا دانست و گفت سیاست‌های اقتصادی و نظامی رئیس‌جمهور آمریکا به کاهش اشتغال و تضعیف اقتصاد این کشور منجر شده است.

شومر با اشاره به تازه‌ترین گزارش اشتغال آمریکا گفت اقتصاد این کشور در ماه ژوئیه ۲۳ هزار شغل از دست داده و آمارهای بازمینی‌شده نیز نشان می‌دهد تعداد مشاغل ایجادشده در ماه‌های مه و ژوئن، ۱۰۳ هزار مورد کمتر از برآوردهای قبلی بوده است.

وی افزود: «در مجموع، نزدیک به ۱۳۰ هزار شغل از بین رفته است»

رهبر دموکرات‌های سنا، جنگ ترامپ علیه ایران را در کنار تعرفه‌ها و سیاست‌های اقتصادی دولت، از عوامل این وضعیت توصیف کرد و گفت: «گزارش اشتغال امروز نشان می‌دهد آمریکا ماه گذشته به دلیل دستورکار فاجعه‌بار ترامپ، تعرفه‌های او و جنگ شکست‌خورده‌اش، ۲۳ هزار شغل را از دست داده است»

شومر تأکید کرد تنها کسی که اکنون باید شغلش را از دست بدهد، خود ترامپ است؛ زیرا اقتصاد را با آشفته‌گی، بی‌ثباتی، بی‌توجهی به واقعیت‌ها و دروغ‌گویی اداره می‌کند. وی گفت ترامپ با جنگ پرهرزیه، سیاست‌های اقتصادی آشفته و فساد مستمر، اقتصاد آمریکا را دچار هرج و مرج کرده، اما پیامدهای این سیاست‌ها را مردم عادی و کارگران آمریکایی تحمل می‌کنند، نه رئیس‌جمهور. رهبر دموکرات‌های سنا خطاب به ترامپ گفت: «کار خودت را انجام بده تا مردم آمریکا شغلشان را از دست ندهند.»

شومر همچنین از اظهارات ترامپ مبنی بر اینکه آمریکا «بهترین اقتصاد تاریخ» را دارد، انتقاد کرد و گفت رئیس‌جمهور آمریکا در حالی چنین ادعایی را مطرح می‌کند که طی ماه‌های اخیر بیش از ۱۳۰ هزار شغل از بین رفته است.وی افزود: «او از چه سیاره‌ای آمده است؟! آیا اصلاً به میلیون‌ها آمریکایی که نمایندگی‌شان را بر عهده دارد اهمیت می‌دهد؟ او تصور می‌کند صرفاً با گفتن یک جمله، آن جمله به واقعیت تبدیل می‌شود.»

شومر ادامه داد ترامپ از واقعیت فاصله گرفته و چنین اظهاراتی برای افرادی که شغل و درآمد خود را از دست داده‌اند، بی‌رحمانه است.رهبر دموکرات‌های‌سنا همچنین گفت پیشنهاد ترامپ از آمریکایی‌ها برای تأمین هزینه‌های زندگی ناچارنده همزمان چند شغل داشته باشند و اگر همین افراد نیز شغل خود را از دست بدهند، دیگر چگونه می‌توانند از پس هزینه‌های روزافزون زندگی برآیند؟

وی افزود کاهش رشد اقتصادی و افزایش هزینه‌های زندگی که هفته گذشته گزارش شد، ضربه‌ای سنگین به مردم آمریکا بود و گزارش جدید اشتغال نیز این وضعیت را وخیم‌تر کرده است.

شومر در پایان تأکید کرد همه شاخص‌های اقتصادی نسبت به نحوه مدیریت اقتصاد توسط ترامپ هشدار می‌دهند، اما رئیس‌جمهور آمریکا بدون توجه به این واقعیت‌ها همچنان مدعی است که کشور در بهترین وضعیت اقتصادی تاریخ قرار دارد.

طرح داعش برای بمب‌گذاری در منطقه سیده زینب دمشق ژخنی شد

نیروهای امنیت داخلی سوریه از خنثی‌سازی یک طرح تروریستی در منطقه سیده زینب در حومه دمشق خبر دادند.به گزارش ایسنا، نیروهای امنیت داخلی سوریه اعلام کردند دو عضو گروه تروریستی داعش را که در حال کار گذاشتن یک بمب در منطقه سیده زینب در حومه دمشق بودند، شناسایی و از بین برده‌اند.

طبق گزارش سانا، بر اساس بیانیه نیروهای امنیت داخلی سوریه، این عملیات در جریان گشت شبانه نیروهای امنیتی در مسیرهای منتهی به پادگان‌ها و مراکز دولتی منطقه انجام شد.نیروهای گشت در جریان عملیات به دو فرد نقاب‌دار که در حاشیه جاده مستقر بودند، مشکوک شدند. مأموران برای بررسی هویت این دو نفر اقدام به متوقف کردن آنها کردند، اما افراد مسلح به سوی نیروهای امنیتی تیراندازی کردند که در پی آن درگیری مسلحانه شکل گرفت.طبق این بیانیه، این درگیری با از پای درآمدن هر دو فرد مظنون پایان یافت. نیروهای امنیتی پس از بررسی محل متوجه شدند که این افراد در حال آماده‌سازی و کار گذاشتن یک بمب بوده‌اند و قصد داشتند با استفاده از آن، یکی از مراکز دولتی را هدف قرار دهند.بر اساس این گزارش، چند بمب و سلاح نیز در محل کشف شد و بررسی‌های اولیه نشان داد این دو فرد با گروه تروریستی داعش ارتباط داشته‌اند.

وزارت کشور سوریه اعلام کرده است عملیات امنیتی برای مقابله با فعالیت‌های تروریستی و تأمین امنیت شهروندان ادامه دارد. نیروهای امنیت داخلی با همکاری دستگاه اطلاعات عمومی طی ماه‌های گذشته چندین طرح تروریستی داعش را پیش از اجرا خنثی کرده‌اند.

منطقه سیده زینب در جنوب دمشق و در نزدیکی پایتخت سوریه، از مناطق حساس این کشور به شمار می‌رود و به دلیل وجود اماکن مذهبی و حضور زائران، همواره از اهمیت امنیتی ویژه‌ای برخوردار بوده است.